
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022 

 

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições 

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do Edital - Pregão Presencial n° 30/2022, 

cujo objeto, é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS PARA 

SEREM USADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS NA MANUTENÇÃO DE TRABALHOS 

QUE SERÃO REALIZADOS CONFORME A NECESSIDADE DE CADA SECRETARIA, 

sendo: 

 

1. Altera-se a descrição dos itens 15 a 25, constantes na tabela do ANEXO IV - TERMO 

DE REFERÊNCIA - DESCRIÇÃO DO OBJETO E SUA QUANTIDADE PARA 

REGISTRO DE PREÇOS, passando a ter a seguinte descrição: 

 
15 TUBO CONCRETO 1,00M X 1,00 M - COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 380 

16 TUBO CONCRETO 1,20M X 1,00M - COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 400 

17 TUBO CONCRETO 1.50M X 1,00M - COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 600 

18 TUBO CONCRETO 20CM X 1,00M – PS1, MACHO/FÊMEA UN 01 2.200 

19 TUBO CONCRETO 30CM X 1,00M – PS1, MACHO/FÊMEA UN 01 3.330 

20 TUBO CONCRETO 40CM X 1,00M – PS1, MACHO/FÊMEA UN 01 4.550 

21 TUBO CONCRETO 60CM X 1,00M – PS1, MACHO/FÊMEA UN 01 4.000 

22 TUBO CONCRETO 80CMX 1,00M - COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 850 

23 TUBOS DE CONCRETO DE 2,00M X 1,00M COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 300 

24 TUBOS DE CONCRETO DE 80CM X 50CM COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 250 

25 TUBOS DE CONCRETO DE 80CM X 70CM COM MALHA – PA1, MACHO/FÊMEA UN 01 250 

 

2. Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Presencial nº 30/2022, 

inclusive a data de abertura das propostas no dia 21/06/2022 às 08h30min. 

 

Tapejara RS, 07 de junho de 2022. 

 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara 


